
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 151  DEL 27/05/2024  
 

REG.GEN. N. 297 DEL 27/05/2024 

 
OGGETTO:Controversia Comune di Aritzo/Impresa Manca Franco Antonio di Aritzo - Lavori di: " 
Realizzazione dei parcheggi in località "Bau Ponte" - Procedura di mediazione n. 2919/2024 
promossa dall'Impresa Manca Franco Antonio -  Impegno e liquidazione indennità di primo incontro  
a favore dell'ADR Intesa (  Organismo di mediazione  civile iscritto presso il Ministero della 
Giustizia) - sede legale - Via Fregene,9 - 00183 Roma  - Codice fiscale /P.IVA  11444071002 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATO  il disposto normativo previsto dagli articoli 183 e 184 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267; 

VISTO il Decreto n. 10/2021   con il quale al suddetto Responsabile del Servizio, individuato quale posizione 
organizzativa dell’area Amministrativa sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  
 
VISTO il Decreto Sindacale  n. 3/2022  con il quale al suddetto Responsabile del Servizio, individuato quale 
posizione organizzativa dell’area Amministrativa sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 
267/2000;  
 
RICHIAMATO l’atto deliberativo consiliare n. 31/2023 con il quale veniva approvato il DUPS 2024/2026; 
  
RICHIAMATO l’atto deliberativo consiliare n. 36 del 19 dicembre 2023      mediante il quale veniva approvato il 
bilancio  triennale 2024/2026; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 21 maggio 2024 recante oggetto: “ 
Controversia Comune di Aritzo/Impresa Manca Franco Antonio di Aritzo – Lavori di” Realizzazione dei 
parcheggi in località “Bau Ponte” – Procedura di mediazione n. 29219/2024 promossa dall’Impresa 
Manca Franco Antonio – Adesione alla mediazione – Indirizzi per incarico legale finalizzata all’attività di 
mediazione – Attribuzione risorse al Responsabile del servizio amministrativo per gli adempimenti di 
competenza; 
 
DATO ATTO: 

 che   l’adesione alla mediazione comporta una spesa a titolo di indennità di primo incontro, 
stabilità secondo una precisa tabella delle indennità e che per il caso in questione ammonta alla 
somma di € 273,28 IVA inclusa in considerazione del fatto che il valore della lite supera la 
somma di € 50.000,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 che l’organismo di mediazione richiedente ( istanza di mediazione n. 2919/2024, agli atti di 

questo Ente con prot. n. 3294 del 16 maggio 2024) è rappresentato dalla ADR Intesa con sede  
legale in Via Fregene, 9 – 00183 – Roma – Codice fiscale/Partita IVA  11444071002, alla quale 
dovrà essere versato l’importo dell’indennità di primo incontro; 

 
RITENUTO di dover provvedere ad impegnare e liquidare contestualmente la somma di € 273,28 
compresa IVA a favore dell’ ADR Intesa con sede  legale in Via Fregene, 9 – 00183 – Roma – Codice 
fiscale/Partita IVA  11444071002; 
 
CHE la somma di € 273,28 trova disponibilità finanziaria a valere sul capitolo 850/8/2 del corrente 
esercizio finanziario; 
 
TUTTO cio’ premesso, 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 273,28 IVA inclusa quale saldo dovuta all’  ADR Intesa 
con sede  legale in Via Fregene, 9 – 00183 – Roma – Codice fiscale/Partita IVA  11444071002, a titolo 
di indennità di primo incontro fissato con istanza di mediazione n. 2919/2024; 
 
DI FAR GRAVARE la spesa di € 273,28 sul corrente esercizio finanziario, approvato con atto 
deliberativo del Consiglio comunale n. 36/2023, a valere sul capitolo 850/8/2; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

( dott.ssa Gianna Locci) 
 


